Республика Крым
Белогорский районный совет

  65-я сессия 1-го созыва

    РЕШЕНИЕ

26 января  2018 года                                                               №  700

О даче согласия на прием из государственной собственности

 Республики Крым в муниципальную собственность
муниципального образования Белогорский район

Республики Крым движимого имущества
(учебные пособия по крымскотатарскому языку и литературе)

В соответствии с Федеральным Законом от 10.06.2003 года  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, Порядком
приобретения и отчуждения муниципального имущества муниципального
образования Белогорский район Республики Крым, утвержденного решением 20-
й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва № 248 от 04.06.2015 года, на
основании обращения Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 22.12.2017 года №01-14/4352, на основании ходатайства администрации
Белогорского района Республики Крым от 17.01.2018 года № 402/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1.Дать согласие на прием из государственной собственности Республики

Крым в муниципальную собственность муниципального образования
Белогорский район Республики Крым движимого имущества, согласно
приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на
информационном стенде Белогорского районного совета и полежит размещению
на странице сайта муниципального образования Белогорский район
государственной информационной системе Республики Крым «Портал
правительства Республики Крым» в информационно- телекоммуникационной
сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты.

Председатель
районного совета                                                                    С.К. Махонин

 Приложение  № 1
 к решению 65-й  сессии
                                                                                                                                                                                                Белогорского районного совета
                                                                                                                                                                                                Республики Крым 1-го созыва
                                                                                                                                                                                                от 26.01.2018 года №  700

№ Наименование учебного издания  Кол-во экз. по классам Всего
экз.

Стоимост

ь
1 экз.

Общая
сумма 1 2 3 5 6 7 8 9 1-9

1 Элифбе. 1 сыныф. 2 къысымда. 1 къысым. Къырымтатар ве рус тиллеринде
окъуткъан умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Гафарова М.Ш.
Букварь. 1 класс. В 2-х частях. Часть 1. Учебное пособие для общеобразовательных
организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Гафарова М.Ш.

300         300 495,00 148500,0

2 Элифбе. 1 сыныф. 2 къысымда. 2 къысым. Къырымтатар ве рус тиллеринде
окъуткъан умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Гафарова М.Ш.
Букварь. 1 класс В 2-х частях. Часть 2. Учебное пособие для общеобразовательных
организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Гафарова М.Ш.

300         300 401,50 120450,0

3 Элифбе. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн усулий къулланма.
Гафарова М.Ш.
Азбука. Методическое пособие для учителей общеобразовательных организаций.
Гафарова М.Ш.

52         52 1226,50 63778,0

4 Къырымтатар тили (тувгъан). 1 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Саттарова М.С., Саттарова
С.С.
Крымскотатарский язык (родной). 1 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках. Саттарова М.С., Саттарова С.С.

300         300 390,06 117018,0

5 Къырымтатар тили (тувгъан). 1 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары
ичюн усулий къулланма. Саттарова М.С., Саттарова С.С.
Крымскотатарский язык. 1 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С.

52         52 775,50 40326,0

6 Эдебий окъув. 1 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль
муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Саттарова М.С., Саттарова С.С.
Литературное чтение. 1 класс. Учебное пособие для общеобразовательных
организаций с крымскотатарским и русским языками обучения. Саттарова С.С.,
Саттарова М.С.

300         300 544,50 163350,0

7 Эдебий окъув. 1 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн усулий
къулланма. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С.
Литературное чтение. 1 класс.  Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С.

52         52 1299,10 67553,2

8 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 1 сыныф. Рус ве къырымтатар тиллеринде
окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Мамутова М.Р.
Крымскотатарский язык (неродной). 1 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на русском и крымскотатарском

300         300 563,20 168960,0

языках. Мамутова М.Р.
9 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 1 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ

оджалары ичюн усулий къулланма. Мамутова М.Р.
Крымскотатарский язык (неродной). 1 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Мамутова М.Р.

52         52 1006,50 52338,0

10 Къырымтатар тили (тувгъан). 2 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Саттарова М.С., Саттарова
С.С.
Крымскотатарский язык (родной). 2 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках. Саттарова М.С., Саттарова С.С.

 280        280 503,80 141064,0

11 Къырымтатар тили (тувгъан). 2 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары
ичюн усулий къулланма. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С.
Крымскотатарский язык (родной). 2 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С.

 60        60 947,10 56826,0

12 Эдебий окъув. 2 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль
муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Саттарова С.С., Саттарова М.С.
Литературное чтение. 2 класс. Учебное пособие для общеобразовательных
организаций с обучением на крымскотатарском и русском языках. Саттарова С.С.,
Саттарова М.С.

 280        280 574,20 160776,0

13 Эдебий окъув. 2 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн усулий
къулланма. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С., Билялова С.С.
Литературное чтение. 2 класс.  Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Саттарова М.С., Ягьяева Л.С., Билялова С.С.

 60        60 1317,80 79068,0

14 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 2 сыныф. Рус ве къырымтатар тиллеринде
окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Мамутова М.Р.
Крымскотатарский язык (неродной). 2 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на русском и крымскотатарском
языках. Мамутова М.Р.

 280        280 660,00 184800,0

15 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 2 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ
оджалары ичюн усулий къулланма. Мамутова М.Р.
Крымскотатарский язык (неродной). 2 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Мамутова М.Р.

 60        60 1080,20 64812,0

16 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 3 сыныф. Рус ве къырымтатар тиллеринде
окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Мамутова М.Р.
Крымскотатарский язык (неродной). 3 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на русском и крымскотатарском
языках. Мамутова М.Р.

  270       270 660,0 178200,0

17 Къырымтатар тили (тувгъан олмагъан). 3 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ
оджалары ичюн усулий къулланма. Мамутова М.Р.
Крымскотатарский язык (неродной). 3 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Мамутова М.Р.

  60       60 1080,20 64812,0

18 Къырымтатар тили (тувгъан). 5 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А.,

   220      220 456,50 100430,0

Меметов И.А.
Крымскотатарский язык (родной). 5 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках. Меметов А.,
Алиева Л.А., Меметов И.А.

19 Къырымтатар тили (тувгъан). 5 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары
ичюн усулий къулланма. Алиева Л.А.
Крымскотатарский язык (родной). 5 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Алиева Л.А.

   45      45 995,50 44797,5

20 Къырымтатар эдебияты. 5 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Селяметова Д.У.,
Аджигельдиева Г.Р. и др.
Крымскотатарская литература. 5 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках.  Селяметова Д.У., Аджигельдиева Г.Р. и др.

   220      220 572,00 125840,0

21 Къырымтатар эдебияты. 5 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн
усулий къулланма. Селяметова Д.У., Аджигельдиева Г.Р. и др.
Крымскотатарская литература. 5 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Селяметова Д.У., Аджигельдиева Г.Р. и др.

   45      45 1336,50 60142,5

22 Хрестоматия. 5 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль
муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Селяметова Д.У., Аджигельдиева Г.Р. и др.
Хрестоматия. 5 класс. Учебное пособие для общеобразовательных организаций с
обучением на крымскотатарском и русском языках. Селяметова Д.У.,
Аджигельдиева Г.Р. и др.

   220      220 605,00 133100,0

23 Къырымтатар тили (тувгъан). 6 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А.,
Меметов И.А.
Крымскотатарский язык (родной). 6 класс.  Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках. Меметов А.,
Алиева Л.А., Меметов И.А.

    260     260 495,00 128700,0

24 Къырымтатар тили (тувгъан). 6 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары
ичюн усулий къулланма. Алиева Л.А.
Крымскотатарский язык (родной). 6 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Алиева Л.А.

    45     45 995,50 44797,5

25 Къырымтатар тили (тувгъан). 7 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А.
Крымскотатарский язык (родной). 7 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках. Меметов А.,
Алиева Л.А.

     235    235 528,00 124080,0

26 Къырымтатар тили (тувгъан). 7 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары
ичюн усулий къулланма. Алиева Л.А.
Крымскотатарский язык (родной). 7 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Алиева Л.А.

     55    55 1244,10 68425,5

27 Къырымтатар эдебияты. 7 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Асанова Ф.М., Османова Э.Э.
Крымскотатарская литература. 7 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках. Асанова Ф.М.,
Османова Э.Э.

     235    235 709,50 166732,5

28 Къырымтатар эдебияты. 7 сыныф.  Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары ичюн
усулий къулланма. Асанова Ф.М., Османова Э.Э.
Крымскотатарская литература. 7 класс.  Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Асанова Ф.М., Османова Э.Э.

     55    55 1317,80 72479,0

29 Хрестоматия. 7 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль
муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Асанова Ф.М., Османова Э.Э.
Хрестоматия. 7 класс. Учебное пособие для общеобразовательных организаций с
обучением на крымскотатарском и русском языках. Асанова Ф.М., Османова Э.Э.

     235    235 667,70 156909,5

30 Къырымтатар тили (тувгъан). 8 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А.,
Акмаллаев Э.
Крымскотатарский язык (родной). 8 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках. Меметов А.,
Алиева Л.А., Акмаллаев Э.

      245   245 628,10 153884,5

31 Къырымтатар тили (тувгъан). 8 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары
ичюн усулий къулланма. Алиева Л.А.
Крымскотатарский язык (родной). 8 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Алиева Л.А.

      45   45 1336,50 60142,5

32 Къырымтатар эдебияты. 8 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Кокиева А.
Крымскотатарская литература. 8 класс. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках. Кокиева А.

      245   245 766,70 187841,5

33 Хрестоматия. 8 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль
муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Кокиева А.
Хрестоматия. 8 класс. Учебное пособие для общеобразовательных организаций с
обучением на крымскотатарском и русском языках. Кокиева А.

      245   245 588,50 144182,5

34 Къырымтатар тили (тувгъан). 9 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан
умумтасиль муэссиселер ичюн окъув къулланмасы. Меметов А., Алиева Л.А.,
Акмаллаев Э.
Крымскотатарский язык (родной). 9 класс.  Учебное пособие для
общеобразовательных организаций с обучением на крымскотатарском и русском
языках. Меметов А.,
Алиева Л.А., Акмаллаев Э.

       150  150 748,00 112200,0

35 Къырымтатар тили (тувгъан). 9 сыныф. Умумтасиль муэссиселернинъ оджалары
ичюн усулий къулланма. Алиева Л.А.
Крымскотатарский язык (родной). 9 класс. Методическое пособие для учителей
общеобразовательных организаций. Алиева Л.А.

       45  45 1336,50 60142,5

36 Мектеплер ичюн къырымтатарджа-русча сёзлюк. 2 нешир. Умумтасиль
мектеплери ичюн окъув къулланма. Велиев А., Миреев В.А., Салядинов К.У.
Крымскотатарско-русский школьный словник. Выпуск 2. Учебное пособие для
общеобразовательных организаций. Велиев А., Миреев В.А., Салядинов К.У. и др.

        540 540 181,50 98010,0

 ИТОГО: 1708 1020 330 750 305 815 780 195 540 6443  3915468,7